
伊敷東部地域あいばす「西伊敷四丁目北」バス停新設について

資料３報告事項

◆◇ 経緯 ◇◆

・西伊敷五丁目町内会から、西伊敷五丁目バス停と西伊敷四丁目バス停の間にバス停を新設して

ほしいとの要望があったことから、現場調査を行い新設するもの。

◆◇ 概要 ◇◆

西伊敷五丁目

西伊敷六丁目

西伊敷四丁目

西伊敷五丁目

西伊敷五丁目北

西伊敷五丁目東

西伊敷四丁目

【新設】
西伊敷四丁目北

・五丁目から四丁目に向けて急勾配の上り坂となってい
ることから、公共交通不便地である五丁目住民の利便
性を向上するため、上り坂の上（四丁目）にバス停を
新設する。

・新設は令和５年８月１日から

上り坂

１



２

変更後の路線図（月・水・金）

変更後の路線図・時刻表（月・水・金）

変更後の時刻表（月・水・金）変更箇所は 黄色着色部分

14-2
西伊敷
四丁目北

※バス停番号が赤字のバス停は、
車椅子乗降可能

↑ 1便 ↓ 2便 ↑ 3便 ↓ 4便 ↑ 5便 ↓ 6便 ↑ 7便
1 西伊敷三丁目 ↑ 9:15 ↓ 9:31 ↑ 12:21 ↓ 12:33 ↑ 15:23 ↓ 15:35 ↑ 18:25
2 伊敷団地入口 ↑ 9:14 ↓ 9:32 ↑ 12:20 ↓ 12:34 ↑ 15:22 ↓ 15:36 ↑ 18:24
3 伊敷小前 ↑ 9:13 ↓ 9:33 ↑ 12:19 ↓ 12:35 ↑ 15:21 ↓ 15:37 ↑ 18:23
4 伊敷支所 ↑ 9:11 ↓ 9:35 ↑ 12:17 ↓ 12:37 ↑ 15:19 ↓ 15:39 ↑ 18:21
5 棚木橋 ↑ 9:10 ↓ 9:36 ↑ 12:16 ↓ 12:38 ↑ 15:18 ↓ 15:40 ↑ 18:20
6 柳丸橋 ↑ 9:10 ↓ 9:36 ↑ 12:16 ↓ 12:38 ↑ 15:18 ↓ 15:40 ↑ 18:20
7 伊敷四丁目 ↑ 9:09 ↓ 9:37 ↑ 12:15 ↓ 12:39 ↑ 15:17 ↓ 15:41 ↑ 18:19
8 田入道 ↑ 9:08 ↓ 9:38 ↑ 12:14 ↓ 12:40 ↑ 15:16 ↓ 15:42 ↑ 18:18
9 田入道・長井田公民館前 ↑ 9:06 ↓ 9:40 ↑ 12:12 ↓ 12:42 ↑ 15:14 ↓ 15:44 ↑ 18:16
8 田入道 ↑ 9:04 ↓ 9:42 ↑ 12:10 ↓ 12:44 ↑ 15:12 ↓ 15:46 ↑ 18:14
10 長井田下 ↑ 9:03 ↓ 9:43 ↑ 12:09 ↓ 12:45 ↑ 15:11 ↓ 15:47 ↑ 18:13
11 長井田上 ↑ 9:02 ↓ 9:44 ↑ 12:08 ↓ 12:46 ↑ 15:10 ↓ 15:48 ↑ 18:12
12 西伊敷五丁目東 ↑ 9:00 ↓ 9:46 ↑ 12:06 ↓ 12:48 ↑ 15:08 ↓ 15:50 ↑ 18:10
13 西伊敷五丁目北 ↑ 8:59 ↓ 9:47 ↑ 12:05 ↓ 12:49 ↑ 15:07 ↓ 15:51 ↑ 18:09
14 西伊敷五丁目 ↑ 8:58 ↓ 9:48 ↑ 12:04 ↓ 12:50 ↑ 15:06 ↓ 15:52 ↑ 18:08
14-2 西伊敷四丁目北 ↑ 8:58 ↓ 9:48 ↑ 12:04 ↓ 12:50 ↑ 15:06 ↓ 15:52 ↑ 18:08
15 西伊敷四丁目 ↑ 8:57 ↓ 9:49 ↑ 12:03 ↓ 12:51 ↑ 15:05 ↓ 15:53 ↑ 18:07
16 西伊敷小学校入口 ↑ 8:57 ↓ 9:49 ↑ 12:03 ↓ 12:51 ↑ 15:05 ↓ 15:53 ↑ 18:07
17 西伊敷三丁目東 ↑ 8:56 ↓ 9:50 ↑ 12:02 ↓ 12:52 ↑ 15:04 ↓ 15:54 ↑ 18:06
1 西伊敷三丁目 ↑ 8:55 ↓ 9:51 ↑ 12:01 ↓ 12:53 ↑ 15:03 ↓ 15:55 ↑ 18:05
18 伊敷団地公園前 ↑ 8:54 ↓ 9:52 ↑ 12:00 ↓ 12:54 ↑ 15:02 ↓ 15:56 ↑ 18:04
19 伊敷団地中央 ↑ 8:53 ↓ 9:53 ↑ 11:59 ↓ 12:55 ↑ 15:01 ↓ 15:57 ↑ 18:03
20 西伊敷六丁目 ↑ 8:52 ↓ 9:54 ↑ 11:58 ↓ 12:56 ↑ 15:00 ↓ 15:58 ↑ 18:02
21 西伊敷七丁目 ↑ 8:51 ↓ 9:55 ↑ 11:57 ↓ 12:57 ↑ 14:59 ↓ 15:59 ↑ 18:01
22 伊敷団地 ↑ 8:50 ↓ 9:56 ↑ 11:56 ↓ 12:58 ↑ 14:58 ↓ 16:00 ↑ 18:00
23 花ノ三文字 ↑ 8:48 ↓ 9:58 ↑ 11:54 ↓ 13:00 ↑ 14:56 ↓ 16:02 ↑ 17:58
24 花ノ三文字南 ↑ 8:48 ↓ 9:58 ↑ 11:54 ↓ 13:00 ↑ 14:56 ↓ 16:02 ↑ 17:58
25 正徳谷 ↑ 8:47 ↓ 9:59 ↑ 11:53 ↓ 13:01 ↑ 14:55 ↓ 16:03 ↑ 17:57
26 滝ノ上 ↑ 8:47 ↓ 9:59 ↑ 11:53 ↓ 13:01 ↑ 14:55 ↓ 16:03 ↑ 17:57
27 花野小前 ↑ 8:46 ↓ 10:00 ↑ 11:52 ↓ 13:02 ↑ 14:54 ↓ 16:04 ↑ 17:56
28 花野団地南 ↑ 8:45 ↓ 10:01 ↑ 11:51 ↓ 13:03 ↑ 14:53 ↓ 16:05 ↑ 17:55
29 花野団地中央 ↑ 8:44 ↓ 10:02 ↑ 11:50 ↓ 13:04 ↑ 14:52 ↓ 16:06 ↑ 17:54
34 光ヶ丘二丁目 ↑ 8:44 ↓ 10:02 ↑ 11:50 ↓ 13:04 ↑ 14:52 ↓ 16:06 ↑ 17:54
35 花野団地西 ↑ 8:43 ↓ 10:03 ↑ 11:49 ↓ 13:05 ↑ 14:51 ↓ 16:07 ↑ 17:53
36 下向 ↑ 8:42 ↓ 10:04 ↑ 11:48 ↓ 13:06 ↑ 14:50 ↓ 16:08 ↑ 17:52
37 岩下 ↑ 8:41 ↓ 10:05 ↑ 11:47 ↓ 13:07 ↑ 14:49 ↓ 16:09 ↑ 17:51
38 大平 ↑ 8:41 ↓ 10:05 ↑ 11:47 ↓ 13:07 ↑ 14:49 ↓ 16:09 ↑ 17:51
39 医療福祉センター入口 ↑ 8:40 ↓ 10:06 ↑ 11:46 ↓ 13:08 ↑ 14:48 ↓ 16:10 ↑ 17:50
40 牟田ヶ平 ↑ 8:38 ↓ 10:08 ↑ 11:44 ↓ 13:10 ↑ 14:46 ↓ 16:12 ↑ 17:48
41 菖蒲谷口 ↑ 8:37 ↓ 10:09 ↑ 11:43 ↓ 13:11 ↑ 14:45 ↓ 16:13 ↑ 17:47
48 菖蒲谷入口 ― ↓ 10:10 ↑ 11:42 ↓ 13:12 ↑ 14:44 ↓ 16:14 ↑ 17:46
49 菖蒲谷 ― ↓ 10:11 ↑ 11:41 ↓ 13:13 ↑ 14:43 ↓ 16:15 ↑ 17:45
90 白木墓地入口 ― ↓ 10:12 ↑ 11:40 ↓ 13:14 ↑ 14:42 ↓ 16:16 ↑ 17:44
50 転住 ― ↓ 10:12 ↑ 11:40 ↓ 13:14 ↑ 14:42 ↓ 16:16 ↑ 17:44
51 皆与志農村広場前 ― ↓ 10:14 ↑ 11:39 ↓ 13:16 ↑ 14:41 ↓ 16:18 ↑ 17:43
50 転住 ― ↓ 10:15 ↑ 11:37 ↓ 13:17 ↑ 14:39 ↓ 16:19 ↑ 17:41
52 島村 ― ↓ 10:16 ↑ 11:36 ↓ 13:18 ↑ 14:38 ↓ 16:20 ↑ 17:40
53 三重岳入口 ― ↓ 10:18 ↑ 11:34 ↓ 13:20 ↑ 14:36 ↓ 16:22 ↑ 17:38
54 県住前 ― ↓ 10:19 ↑ 11:33 ↓ 13:21 ↑ 14:35 ↓ 16:23 ↑ 17:37
55 県住入口 ― ↓ 10:20 ↑ 11:32 ↓ 13:22 ↑ 14:34 ↓ 16:24 ↑ 17:36
56 南方校前 ― ↓ 10:20 ↑ 11:32 ↓ 13:22 ↑ 14:34 ↓ 16:24 ↑ 17:36
57 東俣公民館 ― ↓ 10:21 ↑ 11:31 ↓ 13:23 ↑ 14:33 ↓ 16:25 ↑ 17:35
58 西下 ― ↓ 10:22 ↑ 11:30 ↓ 13:24 ↑ 14:32 ↓ 16:26 ↑ 17:34
59 スパランドららら ― ↓ 10:24 ↑ 11:28 ↓ 13:26 ↑ 14:30 ↓ 16:28 ↑ 17:32
58 西下 ― ↓ 10:26 ↑ 11:26 ↓ 13:28 ↑ 14:28 ↓ 16:30 ↑ 17:30
57 東俣公民館 ― ↓ 10:27 ↑ 11:25 ↓ 13:29 ↑ 14:27 ↓ 16:31 ↑ 17:29
56 南方校前 ― ↓ 10:28 ↑ 11:24 ↓ 13:30 ↑ 14:26 ↓ 16:32 ↑ 17:28
55 県住入口 ― ↓ 10:28 ↑ 11:24 ↓ 13:30 ↑ 14:26 ↓ 16:32 ↑ 17:28
54 県住前 ― ↓ 10:29 ↑ 11:23 ↓ 13:31 ↑ 14:25 ↓ 16:33 ↑ 17:27
53 三重岳入口 ↑ 8:35 ↓ 10:30 ↑ 11:22 ↓ 13:32 ↑ 14:24 ↓ 16:34 ↑ 17:26
52 島村 ↑ 8:34 ↓ 10:31 ↑ 11:21 ↓ 13:33 ↑ 14:23 ↓ 16:35 ↑ 17:25
50 転住 ↑ 8:33 ↓ 10:32 ↑ 11:20 ↓ 13:34 ↑ 14:22 ↓ 16:36 ↑ 17:24
51 皆与志農村広場前 ↑ 8:32 ↓ 10:34 ↑ 11:19 ↓ 13:36 ↑ 14:21 ↓ 16:38 ↑ 17:23
50 転住 ↑ 8:30 ↓ 10:35 ↑ 11:17 ↓ 13:37 ↑ 14:19 ↓ 16:39 ↑ 17:21
90 白木墓地入口 ↑ 8:30 ↓ 10:35 ↑ 11:17 ↓ 13:37 ↑ 14:19 ↓ 16:39 ↑ 17:21
49 菖蒲谷 ↑ 8:29 ↓ 10:36 ↑ 11:16 ↓ 13:38 ↑ 14:18 ↓ 16:40 ↑ 17:20
48 菖蒲谷入口 ↑ 8:28 ↓ 10:37 ↑ 11:15 ↓ 13:39 ↑ 14:17 ↓ 16:41 ↑ 17:19
47 皆与志農協前 ↑ 8:27 ↓ 10:38 ↑ 11:14 ↓ 13:40 ↑ 14:16 ↓ 16:42 ↑ 17:18
46 宮之平 ↑ 8:26 ↓ 10:39 ↑ 11:13 ↓ 13:41 ↑ 14:15 ↓ 16:43 ↑ 17:17
45 泰山荘前 ↑ 8:23 ↓ 10:42 ↑ 11:10 ↓ 13:44 ↑ 14:12 ↓ 16:46 ↑ 17:14
44 中道 ↑ 8:22 ↓ 10:43 ↑ 11:09 ↓ 13:45 ↑ 14:11 ↓ 16:47 ↑ 17:13
43 小坂 ↑ 8:21 ↓ 10:44 ↑ 11:08 ↓ 13:46 ↑ 14:10 ↓ 16:48 ↑ 17:12
42 上戸 ↑ 8:21 ↓ 10:44 ↑ 11:08 ↓ 13:46 ↑ 14:10 ↓ 16:48 ↑ 17:12
37 岩下 ↑ 8:20 ↓ 10:45 ↑ 11:07 ↓ 13:47 ↑ 14:09 ↓ 16:49 ↑ 17:11
36 下向 ↑ 8:19 ↓ 10:46 ↑ 11:06 ↓ 13:48 ↑ 14:08 ↓ 16:50 ↑ 17:10
35 花野団地西 ↑ 8:18 ↓ 10:47 ↑ 11:05 ↓ 13:49 ↑ 14:07 ↓ 16:51 ↑ 17:09
33 皆房公民館 ↑ 8:18 ↓ 10:47 ↑ 11:05 ↓ 13:49 ↑ 14:07 ↓ 16:51 ↑ 17:09
32 第３公園前 ↑ 8:17 ↓ 10:48 ↑ 11:04 ↓ 13:50 ↑ 14:06 ↓ 16:52 ↑ 17:08
31 花野団地北 ↑ 8:16 ↓ 10:49 ↑ 11:03 ↓ 13:51 ↑ 14:05 ↓ 16:53 ↑ 17:07
30 花野団地東 ↑ 8:16 ↓ 10:49 ↑ 11:03 ↓ 13:51 ↑ 14:05 ↓ 16:53 ↑ 17:07
29 花野団地中央 ↑ 8:15 ↓ 10:50 ↑ 11:02 ↓ 13:52 ↑ 14:04 ↓ 16:54 ↑ 17:06

皆与志町・西伊敷五丁目ルート

バス停名

追加


